

ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRODEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, — w STOLPCACH: J. Eagman, od g. 14—15.

Nr. KONTA P. K. O. 81287.

Szeptyckiego 49.

Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNĄ CODZIENNIE

z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3,00

z odnośnikiem do domu 3,00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kolumną) 40 gr., za tekstem 15 gr. za milimetr jednosłowny, drobne za wyraz 10 gr., postępy i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz. Fantazjone i tabele o 50% drożej.

704 miliony marek wynosi budżet Reichswehry

BERLIN. — Preliminarz budżetu Reichswehry przewidywany na rok 1929 przewiduje wydatek 9.800.000 marek w wysokości 704 miliony marek. Uzbrojenie artyleryjskie z sumy tej 615 milionów wydatków kosztować będzie 3.400.000 ki stałe, reszta wydatków wynoszących 3.396.500.000 ki. Kłopotliwa jest budżecie w małego rządu „Kolony” Reichswehry o łączną sumę wynosi 6.900.000 wreszcie raty zmniejszone na gry wojenne 6 milionów, o których raty zycie oddziałów wywiadowczych dla 600 torpedowców podwyższono o 700.000 marek. 3.600.000.

W poszukiwaniu „złodzieja” tajnego memorjału

BERLIN 21.I. — Minister Groener polecił przeprowadzić śledztwo w ministerstwie Reichswehry, ponieważ istnieje przypuszczenie, że któryś z urzędników może być zamieszany w afairę opublikowania memorjału.

Ministerstwo Reichswehry nie zdołało jednak sprawy wyjaśnić. Numerowane kopie memorjału rozlane ministrom i przywódcom frakcji parlamentarnych zostały zwrócone ministerstwu. Przepuszczalnie do Anglii wysłała została tylko reprodukcja kopii. Do naczelnej prokuratury Rzeszy w Lipsku włożyła skarga przeciwko „nieznanym sprawcom”, którzy ujawnili tajemnicę memorjału ministra Groenera.

Nacjonalistyczny „Der Tag” w związku z ujawnieniem memorjału domaga się, aby władze poddały obserwacji ludzi, otaczających niektórych parlamentarzystów niemieckich. Dziennik wskazuje także na przywódców pacyfizmu, przypominając, że znany przywódca socjaldemokracji niemieckiej Wells oddał w roku 1927 II-jej Międzynarodowce tajne dokumenty, stwierdzające ścisły kontakt Reichswehry z Sowiecami.

Prawica niemiecka staje do walki przeciwko republice

BERLIN 21.I. Jak donoszą pisma, kółka prawicowe, a zwłaszcza organizacja Stahlhelmu wykazuje wzmożoną działalność przeciwko republice niemieckiej. W ścisłym związku ze Stahlhelmem pozostaje obecny przywódca partii narodowo-niemieckiej Hugenberg, stale dążący do przywrócenia monarchii. Synowie b. cesarza Wilhelma, z wyjątkiem kronprinza należą do tej organizacji. Stahlhelm pragnie spowodować rozruchy komunistyczne, aby następnie dokonać zamachu stanu. Hindenburg ma być usunięty, zaś na jego miejsce postanowiono powołać generała Szošta.

Obiadujący w Magdeburgu kongres przywódców Stahlhelmu, w liczbie 5000 osób, powziął rezolucję, upoważniając kierownictwo naczelne Stahlhelmu do formalnego zgłoszenia w Reichstagu wniosku o odbycie referendum, celem dokonania rewizji konstytucji wejmarskiej. Rezolucja domaga się usunięcia rządu o silnej władzy wykonawczej, niezależnej od stronnictw. Równocześnie kongres przesłał kancl. Mullerowi uchwałę wyrażającą oburzenie przeciwko ogłoszeniu memorjału min. Groenera.

Sprawa budowy tunelu pod kanałem La Manche w parlamencie

LONDYN 21.I. Jutro wznawia parlament brytyjski sesję poświęconą. Otwarcie obrad nastąpi stosownie do zwykłego ceremonjału. Obecna sesja zakończona zostanie w połowie maja a rozwiązanie parlamentu i wybory w czerwcu. Spodziewane jest znaczne ożywienie akcji wyborczej z powodu rozszerzenia cenzusu wyborczego na kobiety, które ukończyły 21 lat.

Pomiędzy sprawami jakie będą rozpatrywane na obecnej sesji znajduje się sprawa budowy tunelu pod kanałem La Manche. Ropowiedziane jest, że premier Baldwin zabierze głos, aby wypowiedzieć pogląd rządu na tę sprawę. Prezes komisji sir Wollam Bull zwrócić się do wszystkich Izb handlowych o wyrażenie opinii o projekcie. Bull sądzi, że budowa tunelu ma dla Anglii olbrzymie znaczenie gospodarcze.

Mironescu o stosunkach polsko-rumuńsko-sowieckich

WIDEN „Neue Freie Presse” obecnie traktaty międzynarodowe. Minister przekreślił, iż rząd rumuński pod żadnym warunkiem nie dopuści do dyskusji na temat swoich granic. Z wielkim naciskiem wskazywał minister Mironescu na ścisłe stosunki przyjaźni między Rumunją a Polską, których poglądy są w zupełności uzgodnione. Polska sformułowała swoją odpowiedź od dawnych tradycji w porozumieniu z Rumunją. Rumunja wspiera i kontrować bez pewnych rastrzeń tych metod. Rumunja jest gotowa czynić wszystko, co leży w jej mocy, by dosię do porozumienia z Sowiecami ale nie otrzyma od rządu Sowieatów żona na szwank obowiązujące oficjalnej propozycji.

Prasa niemiecka tuszuje

BERLIN, 21.I. „Vorwärts” stara się osłabić alarm podniesiony zagranicą z powodu memorandum Groenera. Naczelny organ niemieckiej partii socjaldemokratycznej tłumacząc pojawienie się memorjału stwierdza, że min. Groener postępuje tak samo, jak ministrowie innych państw europejskich, które się zbroją i powtarza za prasą nacjonalistyczną twierdzenie, że memorjał nie zawiera żadnych tajemnic wojskowych.

Hiszpański środek na strajki

BARCELONA. W związku z ogłoszeniem strajku przez robotników pracujących przy budowie pawilonów wystawowych, gen. Primo de Rivera oświadczył, że o ile robotnicy ci nie przystaną w poniedziałek do pracy, zostaną oni bezapelacyjnie wysłani do jednej z prowincji środkowo hiszpańskiej i zmuszeni do pracy na roli.

Zjazd wojewodów w Warszawie.

WARSZAWA 21. I. W dniu 21. I. r. b. odbył się pod przewodnictwem ministra Składowskiego jednodniowy zjazd wszystkich wojewodów Rzeczypospolitej. Zjazd zajął minister Spraw Wewnętrznych gen. Sławoj Składowski. W przemówieniu scharakteryzował najaktualniejsze zadania Rządu w chwili obecnej. O godz. 11.30 przybył pan premier Bartł., który zabrał głos omawiając ogólną sytuację gospodarczą oraz rolę poszczególnych wojewodów. Następnie wygłosił referat dyrektor Departamentu Samorządowego p. Strzelecki. Z kolei dr. Zabierowski wygłosił referat w sprawie Wystawy Powszechnej w Poznaniu.

Krwawy napad bandycki

W niedzielę dnia 20 b.m. w nocy między godz. 23 a 24 dokonano we wsi Koniuchy gm. bieniakonie krwawego napadu na dom Tomasza Bondalewicza. — W czasie zabawy jaka się u Bondalewicza odbywała 11 uzbrojonych w rewolwery i karabiny napastników zasypało wejście do domu kulami. Skutkiem strzałów zabity został Bondalewicz zaś Franciszek Rzyrkowski i Józefa Bondalewiczówna zostali ciężko ranni, lżej ranna została Helena Bondalewiczówna, córka gospodarza.

Policja wyszła za bandytami pościg, w wyniku którego ujęto 6 sprawców napadu, reszta napastników ukrywa się jeszcze przed okiem władz.

K U P O N
na prawo korzystania z bezpłatnych porad prawnych „Życia Nowogródzkiego”.
Wyciąć i załączyć do listu.

Zjazd pracowników umysłowych w Warszawie

W niedzielę rozpoczęły się w Warszawie dwudniowe obrady delegatów związków należących do centralnej organizacji zawodowych pracowników umysłowych, przy udziale 85 delegatów reprezentujących związki rozsiadane na całym obszarze Rplitej. Rząd reprezentowali na zjeździe: min. Jurkiewicz, p. Radcz-Laszkowski w zastępstwie premiera) ppłk. Kilinski z ramienia ministerstwa oświaty, dyrektorzy departamentów ministerstwa pracy i opieki społecznej pp. Horowitz i Drecki oraz nac. wydz. Ulanowski. W obradach wziął udział pos. plk. Stawek. Pozałem przybyli przedstawiciele związku zakładów ubezpieczeń pracowników umysłowych z b. ministrem Simonem i b. wojewodą Mechem na czele.

Obrady zajął prezes Dabulewicz, przewodnictwo zaś objął inż. Kobiarz z Boryslewa. Referaty wygłosili: p. Dabulewicz, który mówił o roli i zadaniach związków zawodowych pracowników umysłowych w dobie obecnej, p. Elektorowicz — o świecie pracy wobec zagadnień kulturalnych oraz pos. Eugenja Waśniewska — o placach minimalnych.

Do zarządu weszli: Dabulewicz, jako prezes, Leśniewski i Sturm de Strem — wiceprezesi, Bartyk — skarbnik, Hoppe i Szczepanski — sekretarze. Do komitetu wykonawczego wybrano pozałem 12 osób.

Rozkład komunizmu niemieckiego.

BERLIN, 21. I. „Montag-Morgen” donosi, iż dwaj czolowi komuniści niemieccy, a mianowicie b. przewodniczący partii komunistycznej niemieckiej Brandler i redaktor Thalheimer, należący do pierwszych założycieli Spartakusa, uchwałą Międzynarodówki Komunistycznej zostali wczoraj wydaleny z szeregów partii.

Epidemia grypy w Budapeszcie.

LONDYN 21. I. Agencja Reutersa donosi z Budapesztu, że według informacji tamtejszych władz sanitarnych na Influncę choruje w sanem mieście przeszło 100.000 osób.

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.

KRONIKA LIDZKA

Wynik zbiórki na 10-letnie Niepodległości w powiecie lidzkim

Wyniki zbiórki na urocznicę 10-letnia Niepodległości Państwa Polskiego w powiecie lidzkim (nie wlicza się tu okręgu przyszłego powiatu szparyńskiego) do dnia 15 stycznia b. r. są następujące:

1) Wpłacono do Kasy Komitetu wojewódzkiego 2,975 zł. 15 groszy, do Kasy Komitetu powiatowego w Lidzie 1,120 zł. 80 gr. 3) Wpłacono przez b. skarbnika 181 zł. 30 gr. Ogółem wpłynęło 4,275 zł. 30 gr.

O przyłączenie do gminy Wawiorskiej

Szereg wsi gminy Zabłockiej: Smilglinie, Stara i Nowa Pelasa, Kulwiski Brzozówka, Zaprawiany, Prudziany, Manłuny, Kłotwice i Kubielezyki, zwróciło się do Starostwa w Lidzie z prośbą o wydzielenie ich z gminy Zabłockiej i przyłączenie do gminy Wawiorskiej. Dla wyjaśnienia racjonalności prosby mieszkańców delegowany został do wszystkich wspomnianych wsi inspektor samorządowy, p. Germaniuk, który ma na miejscu zbierać wszelkie potrzebne materiały dla ewentualnego uzupełnienia wniosku co do regulacji granic gmin w powiecie. Wniosek o regulację granic gmin w powiecie Starostwo już przed tygodniem wysłało do Województwa. Teraz zachodziłaby potrzeba uzupełnienia tego wniosku.

Czy celowo?

Są skargi że Żydowski Bank Ludowy w Lidzie wcale nie za widamia o terminie płatności weksła wystawionego np. w Warszawie lub w innym mieście. Klient, nie wiedząc, gdzie jego weksel znajduje się, oczywiście nie wykupuje go. Weksel idzie do protestu i pociąga zbyteczne koszty. Czy Żydowski Bank Ludowy celowo to robi?

Gospodarka kolejowa

Wobec podwyższenia o 150 procent opłat za dzierżawę wąskotorowej kolejki Skrzybowce-Wasiliszki, dzierżawionej przez Sejmik, Wydział Powiatowy zmuszony był z dniem 1-go stycznia 1929 r. zrezygnować z dzierżawy, ponieważ dochody z eksploatacji nie pokrywałyby kosztów. Mimo interwencji przewodniczącego Wydziału powiatowego Dyrekcja Kolejowa w Wilnie nie obniżyła stawek dzierżawnych, lecz zarządziła wzięcie całego taboru na stacje Skrzybowce celem przyjęcia.

Krażą pogłoski, że Dyrekcja Kolejowa zamierza rozebrać tę kolejkę, co byłoby ze szkoda dla Państwa tak pod względem gospodarczym jak i strategicznym, gdyż przedłużenie tej kolejki z Wasiliszek do Horodyszcz (z Horodyszcz do Marcinków kolejkę eksploatuje sama Dyrekcja Kolejowa) i zastosowanie pod trakcję parową mogłoby, łącząc dwie duże linie kolejowe — Warszawa—Grodno — Wilno i Warszawa—Siedlce—Lida—Mołodeczno, odegrać dużą rolę, właśnie jako linia gos-

podróżna i strategiczna. Dodać należy, że Niemcy jako okupanci doceniają znaczenie każdej linii komunikacyjnej zbudowanej kolejką, a nieomniemy m. p. Pełny, gospodarczej tej linii, chcemy ją rozebrać, co bez wątpienia będzie szkodliwe przez wyczerpanie Państwa Polskiego. Fakt ten podajemy jako przykład na jej dobre i złe strony.

SPRAWY ROLNE

Dnia 13 stycznia w Lidzie odbył się sejmik 13-jednostkowy, konferencyjny, który w sprawie wleczki wleczki w Wawiorskiej. Najbardziej umiarkowaną sprawę zorganizowania na terenie powiatu składów dla nawozów sztucznych na potrzeby sezonu wiosennego 1929-go roku. W tym celu wykorzystane będą wszystkie w powiecie Siedlce, w których w razie potrzeby gminy oddadzą do dyspozycji swoje śpiżarnie.

Potem omawiano potrzebę sprowadzania na sezon wiosenny nasion selekcyjnych pszenicy, jęczmienia, koniżyny, seradeli, wicki, siemienia lilianego i t. p. Przytem omawiano nad zakupem maszyn do czyszczenia nasion.

Następnie mówiono o akcji zaloszenia nidużytków, założenia szkółek w poszczególnych obwodach zaloszeniowych, o planacji wisków koszykarskiej i o przeprowadzeniu w tym celu uchwał gromadzkich.

Zajmowano się też sprawą linaarską, zastanawiając się nad ustaleniem zstęgu uroplwy lnu w powiecie i ustaleniem się przetworów linaarskich. Wreszcie poruszano sprawę fabrykacji przetworów ogrodniczych i pszczelniczych i obmyślenia rynku zbytu.

Na posiedzeniu obecni byli: p. Starosta Bogatowski, p. dyr. Stieluzycki, p. Gerski, p. Szymmański, p. Jopek, p. dyr. Szeptunowski, p. Klikowicz, a z poz. Lidy — p. Majewski z Ejszyszek, p. Kowczyk ze Skrzybowców, p. Wodejko z Bielicy, p. Rutkowski z Iwja i p. Protaszewicz z Sobakinioc.

W wolnych wnioskach rozważano możliwości kredytowe Bank Rolny na wyżej wymienione akcje jest gotów otworzyć kredyty.

Z SĄDÓW

Zawodowy złodziej

Prokuratura Sądu Okręgowego złożyła do Sądu Okr. akt oskarżenia przeciwko mieszkańcowi wsi Stankowce, gminy rosieńskiej, pow. wolkawyskiego, Pawłowi Markaczawi, lat 35, który po odbyciu 6 razy kary za kradzież, skradł Marji Markauzówny chusteczki wraz ze znajdującymi się w niej 17 zł. 50 gr. i kwitami na sumę 18 złotych.

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1415,1 Wtorek 22 stycznia 11.56—12.10. Sygnal czasu. 12.10—13.00. Muzyka płyt gramof. 13.00—13.30. Kom. rol. 14.50—15.00. Meteor. i nadpr. 15.35—16.00. „La politique étranger de la Pologne au mois de decembre”. 16.00—16.15. „Chwilka lotnicza”. 16.15—16.45. Program dla dzieci. 17.00—17.25. Odczyt p. t. „Wychowanie fizyczne w miastach amerykańskich”. 17.25—17.50. Transmisja odczytu z Katowic.

17.55—18.30. Koncert pop. 18.50—19.10. Rozmaitości. 19.10—19.30. Aktualn. —dyw. uwert. 19.30—19.55. Odczyt, staraniem Federacji polskich związków Oratorów Olszany. 20.00—20.25. Odczyt p. t. „Rocznica powstania styczniowego”. 20.30 Transm. koncertu z Krakowa.

Groda 23 stycznia

11.55—12.10. Sygnal czasu. 12.10—13.00. Muzyka płyt gramof. 13.00—13.30. Kom. rol. 14.50—15.00. Meteor. i nadpr. 15.35—16.00. „La politique étranger de la Pologne au mois de decembre”. 16.00—16.15. „Chwilka lotnicza”. 16.15—16.45. Program dla dzieci. 17.00—17.25. Odczyt p. t. „Wychowanie fizyczne w miastach amerykańskich”. 17.25—17.50. Transmisja odczytu z Katowic.

17.55—18.30. Koncert pop. 18.50—19.10. Rozmaitości. 19.10—19.30. Aktualn. —dyw. uwert. 19.30—19.55. Odczyt, staraniem Federacji polskich związków Oratorów Olszany. 20.00—20.25. Odczyt p. t. „Rocznica powstania styczniowego”. 20.30 Transm. koncertu z Krakowa.

17.55—18.30. Koncert pop. 18.50—19.10. Rozmaitości. 19.10—19.30. Aktualn. —dyw. uwert. 19.30—19.55. Odczyt, staraniem Federacji polskich związków Oratorów Olszany. 20.00—20.25. Odczyt p. t. „Rocznica powstania styczniowego”. 20.30 Transm. koncertu z Krakowa.

17.55—18.30. Koncert pop. 18.50—19.10. Rozmaitości. 19.10—19.30. Aktualn. —dyw. uwert. 19.30—19.55. Odczyt, staraniem Federacji polskich związków Oratorów Olszany. 20.00—20.25. Odczyt p. t. „Rocznica powstania styczniowego”. 20.30 Transm. koncertu z Krakowa.

17.55—18.30. Koncert pop. 18.50—19.10. Rozmaitości. 19.10—19.30. Aktualn. —dyw. uwert. 19.30—19.55. Odczyt, staraniem Federacji polskich związków Oratorów Olszany. 20.00—20.25. Odczyt p. t. „Rocznica powstania styczniowego”. 20.30 Transm. koncertu z Krakowa.

17.55—18.30. Koncert pop. 18.50—19.10. Rozmaitości. 19.10—19.30. Aktualn. —dyw. uwert. 19.30—19.55. Odczyt, staraniem Federacji polskich związków Oratorów Olszany. 20.00—20.25. Odczyt p. t. „Rocznica powstania styczniowego”. 20.30 Transm. koncertu z Krakowa.

17.55—18.30. Koncert pop. 18.50—19.10. Rozmaitości. 19.10—19.30. Aktualn. —dyw. uwert. 19.30—19.55. Odczyt, staraniem Federacji polskich związków Oratorów Olszany. 20.00—20.25. Odczyt p. t. „Rocznica powstania styczniowego”. 20.30 Transm. koncertu z Krakowa.

17.55—18.30. Koncert pop. 18.50—19.10. Rozmaitości. 19.10—19.30. Aktualn. —dyw. uwert. 19.30—19.55. Odczyt, staraniem Federacji polskich związków Oratorów Olszany. 20.00—20.25. Odczyt p. t. „Rocznica powstania styczniowego”. 20.30 Transm. koncertu z Krakowa.

GIEŁDA

11.55—12.10. Sygnal czasu. 12.10—13.00. Muzyka płyt gramof. 13.00—13.30. Kom. rol. 14.50—15.00. Meteor. i nadpr. 15.35—16.00. „La politique étranger de la Pologne au mois de decembre”. 16.00—16.15. „Chwilka lotnicza”. 16.15—16.45. Program dla dzieci. 17.00—17.25. Odczyt p. t. „Wychowanie fizyczne w miastach amerykańskich”. 17.25—17.50. Transmisja odczytu z Katowic.

Złoty polski na giełdach zagranicznych

osnął na 110 złotych. Gdansk 57,76—57,94 Berlin 47,21, 47,22, N. Jork 11,25. Zurich 58,20 Londyn 43,25. Praga — Wiedeń 79,55'—79,89

Papiery procentowe

5% premjowa 103'—104'—10', 6% dotarowa 85', 70% kolej. na 102', 80% konwersyjna — 67, 80% kolejowa 60, 80% Bank Gosp. Kraj. 94, 80% Roln. 94, 80% ziem. 49'—49 1/2 i 35, 80% miejskie 70—70 1/2, 5% miejskie 54 1/2, 53 1/2, 4% poz. inwestycyjne 114—115 1/4, 7% stabilizacyjna 81.

Akcja

Bank G. Kwatowy 178.— Handlowy 120, Polski 1911.—191, Zw. Spol. Zern. 81, Siles. Siedl. 105-107 I emisja 111 II em. Wegiel 98 99 1/2, Nobel 24— Lilpon 38, Modrzewol 33—32 1/2, Haberbusch 235, Starobrowice II em. 39'—39—88', Wasko 240, Ostrowiec 94'—95 seria I emisja 98,00 seria II, Bank Zaczodni 20 (96) Zieleniewski 143, Poelski 630, Norblin 211, Cegielski 35, Parowoz i em. — II em. 25, Spless 240, Rudzki 44, Chodorow 230, Tendencja niejednorodna.

OGŁOSZENIE

Komornik przy Sądzie Grodzkim w Nowogrodzku I okręgu, zamieszkały w Nowogrodzku przy ul. 3-go Maja Nr. 4, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, iż w dniu 4 lutego 1929 r. o godzinie 10 rano w Nowogrodzku targowisku odędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Alberta Terajewicza składających się z 4-ci krw. i oszacowanych na sumę 1300 zł. — gr.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzej można w dniu licytacji. M. Nowogrodzki, dnia 12 stycznia 1929 r.

Komornik sądowy Antoni Birula

OGŁOSZENIE

Komornik przy Sądzie Grodzkim w Nowogrodzku I okręgu, zamieszkały w Nowogrodzku przy ul. 3-go Maja Nr. 4, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, iż w dniu 4 lutego 1929 r. o godzinie 10 rano w Nowogrodzku targowisku odędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Stanisława Stankowicza, składających się z 4-ci krw. i oszacowanych na sumę 2300 zł. — gr.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzej można w dniu licytacji. M. Nowogrodzki, dnia 17 stycznia 1929 r.

Komornik sądowy Antoni Birula

OGŁOSZENIE

Komornik przy Sądzie Grodzkim w Nowogrodzku I okręgu, zamieszkały w Nowogrodzku przy ul. 3-go Maja Nr. 4, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, iż w dniu 4 lutego 1929 r. o godzinie 10 rano w Nowogrodzku targowisku odędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Stanisława Jundzillisa, składających się z 4-ci krw. i oszacowanych na sumę 2000 zł. — gr.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzej można w dniu licytacji. M. Nowogrodzki, dn. 9 stycznia 1929 r.

Komornik Sądowy Antoni Birula

Roczne sprawozdanie kasowe z działalności Komitetu Powiatowego LOPP. w Słonimie za 1928 rok.

Table with 4 columns: L. p., WYSZCZEGÓLNIENIE, Wpływy w 1928 r., RAZEM. It lists various income items like 'Pozostałość z 1927 r.', 'Wpływno z wpisowego', etc.

Table with 4 columns: L. p., WYSZCZEGÓLNIENIE, Wpływy w 1928 r., RAZEM. It lists various expenditure items like 'Pensja sekretarza', 'Diety i koszta podróży delegatów', etc.

Wzgnębiona książeczkę wojskową wydana przez P.K.U. Słonim rocznik 1902 oraz dowód osobisty wydany przez Starostwo Nowogrodzkie na imię Stanisława Jasiniowicza, zam. w Szczerszach pow. Nowogrodzki — unieważnia się. 646-3.

Wzgnębiony dowód tożsamości konia serja A Nr. 550882 wydany na imię Karcewskiego Włodzimierza uniważnia się. 651.

Przepisywanie na maszynie wszelkiego rodzaju umów, prób, ofert i korespondencji Ul. Mickiewicza Nr. 8 (lokal Związku) nwaldów. 590—30.

REKLAMA jest dźwignią handlu

Advertisement for 'DZIS Miejskie Kino Kulturalno-Oświatowe Sala ogrzana.' featuring the play 'UPIORY' (The Ghosts) by Henryk Sienkiewicz. It includes showtimes and ticket prices.